«Койгорт»
сикт овмöдчöминса

Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Койгородок»

                                        КЫВКÖРТÖД

                                                             РЕШЕНИЕ
   21 марта 2018 г.
                                                                  №   IV-17/69
     пст.Койгородок, Республика Коми
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/59 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога в муниципальном образовании сельское поселение «Койгородок»»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок», на основании протеста Сыктывкарской транспортной прокуратуры на пункт 2.1.1. решения Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/59 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога в муниципальном образовании сельское поселение «Койгородок»», экспертного заключения ГКУ Республики Коми «Центр государственной юридической помощи и правового обеспечения» от 18.01.2018 г. № 02-04/103/8301
Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Внести в приложение решения Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/59 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога в муниципальном образовании сельское поселение «Койгородок»» следующие изменения:

1) Пункты 2.1.1 и 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;
2) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Установить, что земельный налог подлежит уплате в следующем порядке и в сроки: налогоплательщиками-организациями налог уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит официальному обнародованию.
Глава сельского поселения «Койгородок» -

председатель Совета  поселения -                                                  Т.А.Торопова